
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  17   Del  13-02-2019

Oggetto:AUTORIZZAZIONE ALLA AGESCI UMBRIA PER L'ALLACCIO IDRICO DEL
PREFABBRICATO IN FRAZ. PIEDIPATERNO A LORO CONCESSO IN USO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di febbraio alle ore 12:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Benedetti Agnese SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza Benedetti Agnese in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che il Comune di Vallo di Nera possiede alcuni prefabbricati, consegnati dalla Regione Umbria
per l’emergenza abitativa del terremoto del 1997, tra i quali un prefabbricato ubicato in Fraz.
Piedipaterno del Comune di Vallo di Nera, all’epoca adibito a sede municipale provvisoria,
attualmente sprovvisto di allaccio idrico;

- che l’art. 52, comma 2, della Legge Regione dell’Umbria n. 23, del 28.11.2003, consente ai
Comuni, fatta salva la pronta disponibilità in caso di calamità naturali, di disporre utilizzi provvisori
delle suddette strutture prefabbricate, per favorire processi di sviluppo socio economico;



COMUNE DI VALLO DI NERA

- che il Comune di Vallo di Nera manifestava alla Regione Umbria la volontà di acquisire la piena
proprietà e disponibilità del prefabbricato post sisma installato in Fraz. Piedipaterno, all’epoca
adibito a sede municipale, chiedendo il relativo assenso alla cessione;

- che con nota prot. n. 218229 del 21.10.2016 la Regione Umbria comunicava che con
Determinazione Dirigenziale n. 10139 del 20 ottobre 2016, si è disposto di prendere atto del
precario stato di conservazione del prefabbricato e di cederlo a titolo gratuito al comune di Vallo di
Nera, come da richiesta;

- che con precedente Delibera n. 102, del 25.11.2015, è stato concesso in uso al Comitato Agesci il
suddetto prefabbricato, sito nella frazione di Piedipaterno, fornito dalla Regione Umbria per
l’emergenza legata al sisma del 1997, già adibito a sede municipale;

RICHIAMATO l’atto di concessione in uso del prefabbricato post sisma 1997 sito nel Comune di
Vallo di Nera, in Loc. Piedipaterno, stipulato tra Comune di Vallo di Nera e l’Associazione Guide e
Scout Cattolici, stipulato in data 06/06/2018 Rep. n. 250;

DATO ATTO che con nota prot. n. 591 del 06.02.2019, l’Associazione Guide e Scouts Cattolici
Italiani, Comitato Regionale Umbria, in persona dell’Incaricato regionale per l’Organizzazione
Fulvio Toseroni, ha chiesto al Comune di Vallo di Nera l’autorizzazione ad eseguire su delega del
comune di Vallo di Nera l’allaccio idrico della suddetta struttura, mediante inoltro di richiesta alla
Soc. Valle Umbra Servizi, precisando che tutte le spese inerenti e conseguenti la richiesta di che
trattasi faranno capo alla concessionaria AGESCI Umbria, proponente l’allaccio;

DATO ATTO che l’Ufficio Tecnico Comunale, ricevuta dall’ufficio protocollo la richiesta di cui
sopra, ha contattato la Soc. Valle Umbra Servizi S.p.a. per informazioni circa l’iter da seguire per
l’allaccio della struttura di che trattasi. Da informazioni assunte è emerso che la richiesta di allaccio
non può essere inoltrata dalla AGESCI Umbria ma deve essere inoltrata dal soggetto proprietario
della struttura, cioè Comune di Vallo di Nera;

RAVVISATA pertanto la necessità di dover preventivamente autorizzare l’Associazione Guide e
Scouts Cattolici Italiani, Comitato Regionale Umbria, in persona dell’Incaricato regionale per
l’Organizzazione Fulvio Toseroni, a procedere all’allaccio e alla relativa installazione di contatore
per la fornitura di acqua a servizio del prefabbricato a loro concesso in uso dal Comune di Vallo di
Nera, assumendo il Comune esclusivamente l’onere amministrativo della presentazione dell’istanza
di allaccio alla Valle Umbra Servizi S.p.a.;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Per quanto in premessa specificato, con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di autorizzare l’Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani, Comitato Regionale Umbria,1)
in persona dell’Incaricato regionale per l’Organizzazione Fulvio Toseroni, a procedere
all’allaccio e alla relativa installazione di contatore per la fornitura di acqua a servizio del
prefabbricato a loro concesso in uso dal Comune di Vallo di Nera;

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 13-02-2019 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica di porre in atto quanto necessario per2)
realizzare l’allaccio del prefabbricato di che trattasi, specificando che al termine della
procedura l’utenza di fornitura di acqua sia intestata all’Associazione Guide e Scouts
Cattolici Italiani, Comitato Regionale Umbria;

Di precisare, così come riportato nella nota prot. n. 591 del 06.02.2019 dell’Associazione3)
Guide e Scouts Cattolici Italiani, Comitato Regionale Umbria, in persona dell’Incaricato
regionale per l’Organizzazione Fulvio Toseroni, che tutte le spese inerenti e conseguenti la
richiesta di che trattasi faranno capo alla concessionaria AGESCI Umbria, proponente
l’allaccio, che dovrà pertanto anticipare le spese sostenute dal Comune di Vallo di Nera
quale Ente Proprietario della struttura;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, IV comma,4)
del D.Lgs. 267 del 18/08/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 13-02-2019 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to Benedetti Agnese

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 27-02-19 al 14-03-19, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n.  in data 27-02-19, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 27-02-19 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 27-02-19 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 27-02-19 al 14-03-19.

E' divenuta esecutiva il giorno  13-02-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 13-02-2019 - Pag. 4


